

Sundglimt Nyt

Sundbakken, november, 2013

Efteråret 2013

Så begynder efterårsmørket at sænke sig, og vi har fået afsluttet de fleste af årets aktiviteter i haven, selvom den seneste havedag jo endte lidt i regnvejr, men det er jo risikoen ved at planlægge udendørs aktiviteter så sent på året.

Foreningen arbejder stadig på at få afklaret de sidste udestående problemer med Horsens Kommune for at få ryddet vejen for den ibrugtagningstilladelse, som vi reelt aldrig har fået, men der dukker stadig nye ting op fra kommunens gemmer, som der lige skal findes en afklaring på, men bestyrelsen er stadig optimistisk og regner med en afklaring i løbet af den nærmeste fremtid.

Horsens Kommunes affaldsplan

Som nogle af jer måske har læst i dagspressen, så arbejder Horsens Kommune med en ny affaldsplan, som skal være gældende fra juni 2015. Vi har været til et orienterende møde, og kort fortalt går planen ud på at ændre i sorteringskriterierne for affald, som efter 2015 skal sorteres i organisk affald, restaffald, emballage affald og pap/papir affald. Emballage affald og pap/papir affald er med mindre ændringer den samme slags affald, vi afleverer i de containere, der i dag er placeret ved Brugsen, og organisk affald og restaffald er stort set det, vi i dag afleverer i vores egne skraldespande. Med nogle justeringer vil det sige, at det affald, vi i dag har én skraldespand til, efterfølgende skal sorteres i to forskellige skraldespande. Det vil også sige, at vi kun kan bruge nedfaldsskakterne til den ene type af affald; den anden type må vi selv bære ned/hen til den rigtige skraldespand.

Tingene kompliceres noget af, at de containere, der er i dag er placeret ved Brugsen bliver inddraget, så de to typer affald skal vi selv have plads til. Disse nye affaldscontainere sammen med de affaldscontainere, som vi vil få til organisk affald og restaffald, vil kun blive tømt hver anden uge.

Det er meget kort indholdet i planen, som vi selvfølgelig har afgivet et høringssvar til, hvor vi forsøger at redegøre for, hvorfor planen efter vores opfattelse ikke rigtigt dur, men den bliver nu nok alligevel vedtaget politisk med nogle små ændringer (måske). Det næste, der vil ske, er at vi skal have et møde med medarbejdere fra kommunen for lidt mere detaljeret at få udarbejdet hvilke muligheder, der er for lige netop vores forening for at efterleve den affaldsplan, som under alle omstændigheder vil komme, da rammerne meget overordnet er vedtaget på Christiansborg.

For indeværende vil vi love at informere så godt vi kan, men vi skal have lidt flere kendsgerninger på bordet, førend vi laver mere præcise planer og giver mere præcise oplysninger om konsekvenserne ved implementeringen af kommunens nye affaldsplan.

Julekomsammen

Foreningens festudvalg har sammen med bestyrelsen fastsat onsdag den 11. december til den årlige julekomsammen, som også i år afholdes på Nørrevang i kantinen i kælderen, som er samme sted som vi plejer at være. Vi begynder kl. 1900 og forventer at bruge et par timer til julegløgg, æbleskiver og en kop kaffe eller to. Så må vi se hvad der ellers bliver fundet på. Der vil komme et opslag med flere oplysninger, når vi kommer lidt tættere på datoen.

Sundglimt Nyt

Havedage i 2014

Selvom havedagene her i efteråret kun har været afviklet med lidt succes på grund af vejret, som vi ikke rigtig har kontrol over, så har vi planlagt følgende havedag for 2014, og som vi talte om på havedagen den 26. oktober, har vi valgt at flytte havedagen til om torsdagen; følgende dage er valgt for 2014: - 10. april, 8. maj, 12. juni, 14. august, 18. september og 30 oktober.

Men igen finder jeg grund til at understrege at havedage principielt kun er til at løse opgaver, som ikke allerede er blevet løst af andre, som af en eller anden grund måtte have haft lyst til at gå i haven på et andet tidspunkt hvor vejret måske var godt til havearbejde, eller hvad anden årsag der måtte have været. Skuret med haveredskaberne er altid åbent for alle, der gerne vil arbejde med noget i haven eller på parkeringspladserne.

Nyt medlem i foreningen og opdateret telefonlisten

I begyndelse af november blev den seneste ledige andel i foreningen solgt, idet Lise Wittenburg's andel er blevet solgt til Torben Granner og hustru. Hvornår de flytter ind, ved vi ikke præcist, men overtagelsen er pr. 1. marts 2014, men der er desværre lige et hus, der skal sælges først.

Vi har benyttet lejligheden til at opdatere foreningens telefonliste, som i sin nyeste udgave er vedlagt dette nummer af Sundglimt Nyt.

På bestyrelsens vegne



Svend Iversen
FORMAND,
A/B SUNDGLIMT

VEDLAGT TELEFONLISTE DATERET 29/10/2013